üuNrcÍPro oE D 'Q.?tt
Estado do Ceaní
Prefeitura Municipal de Tauá
Setor de Licitações

ATA DA SESSÃO Df, JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS

"8" - CONCORRÊNCIA PÚBLICA DE N.'O2O/2023-CP

-EIN'ELOPES

Aos 19 (dezenove) dias do mês de junho de 2024, às 10h00min, no Setor de Licitações
do Município de Taur! reuniu-se a Comissão Especial de Licitação, composta por:
Wandebergue Paulino de Oliveira Presidente e os seus Membros: Julio Marcos Siqueira
Lima e Maria Trajano da Silva (membro suplente), para deliberar sobre o julgamento das

Propostas de Preços da CONCORRENCIA PUBLICA N' 020/2023-CP, cujo objeto é
a Contratação de empresa para execução de ampliaçõo de escolas, no município de
Taua/CE, junto à Secretaria da Educação, sob o processo Administrativo n'
2023.12.15.01, no que se refere à análise das Propostas de Preços apresentadas pelas

empresas: MILLENIUM SERVICOS LTDÀ, inscrita no CNPJ no 11.952.190/0001-63,
cujo valor global da proposta é R$ 3.589.406,56 (três milhões e quiúentos e oitenta e
nove mil e quaüocentos e seis reais e cinquenta e seis centavos); CONSTRUTORA
IMPACTO COMERCIO E SERVICOS LTDA, inscritano CNPJ n" 00.611.868/0001-
28, cujo valor global da proposta é R$ 3.61 1.664,61 (três milhões e seiscentos e onze mil
e seiscentos e sessenta e qrüItÍo reais e sessenta e um centavos); A & V PROJETOS E

CONSTRUCOES LTDA, inscrita no CNPJ n" 06.981 .069/0001-20, cujo valor global da

proposta é R$ 3.611.851,93 (três milhões e seiscentos e onze mil e oitocentos e cinquenta

e um reais e noventa e tÍês centavos); CONSTRUTORA BORGES CARNEIRO
LTDÂ, inscrita no CNPJ n' 01.590.549/0001-46, cujo valor global da proposta é RS

3.618.912,80 (três milhões e seiscentos e dezoito mil e novecentos e doze reais e oitenta
centavos); 3D CONSTRUCOES LTDA, inscíta no CNPJ n" 07.930.565/0001- 17, cujo
valor global da proposta é R$ 3.625.725,28 (três milhões e seiscentos e vinte e cinco mil
e setecentos e vinte e cinco reais e vinte e oito centavos); AGAPE ENGENHARIA E
SERYICOS LTDA, inscrita no CNPJ n" 25.372.04210001 -84, cujo valor global da

proposta é RS 3.629.7 82,89 (três milhões e seiscentos e vinte e nove mil e setecentos e

oitenta e dois reais e oitenta e nove centavos); TECTA CONSTRUCOES E
SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ n" 20.760.69710001-75, cujo valor global da

proposta é R$ 3.630.115,26 (três milhões e seiscentos e trinta mil e cento e quinze reais e

vinte e seis centavos); e R MEIRA ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ n'
07.279.11410001-61, cujo valor global da proposta é R$ 3.655.305,90 (três milhões e

seiscentos e cinquenla e cinco mil e trezentos e cinco reais e noventa centavos). Importa
destacar que a Comissão Especial de Licitação solicitou Parecer Técnico ao

Departamento de Engeúaria da Secretaria de Infiaestrutur4 Conservação e Serviços

Públicos de Tau{ referente as propostas supÍacitadas, tendo em vista o caráter técnico da

matéria. Neste sentido, foi emitido Parecer Técnico, colacionado as fls. 9.306 / 9.312.

Diante do exposto, uma vez analisada o caráter formal da proposta, bem como

considerando o citado Parecer Técnico, a Comissão Especial de Licitação declarou o
seguinte resultado: EMPRESAS CLASSIFICADAS: MILLENIUM SERVICOS
LTDA, CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO E SERVICOS LTDA, A & V
PROJETOS E CONSTRUCOES LTDA, CONSTRUTORA BORGES CARNEIRO
LTDA, AGAPE ENGENHARIA E SERVICOS LTDA E R MEIRA ENGENHARIA
I,TDA. E,MPRESAS DESCLASSIFIC{)AS: TECTA CONSTRUCOES E
SERVICOS LTDA: não atendeu à alinea 6.2.5, pois a empresa apresentou BDI
divergente paÍa todas as escolas. 3D CONSTRUCOES LTDA: apresentou quantidade

&
Rua Juscelino Kubitscheck de Oliveira, s/n, Tauazinho, Tauá,/CE (Deftonte à Escola Júlio Rêgo)

TAUA
,!
ê

L

L

seto rdel icitacoes.tauaí«rsnrai Lcom

Página 1 de 2

h

\

t'ruNrcipro oE D €'ê-
actS,t4

Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Tauá
Setor de Licitações

divergente para o item 8.2 e 9.6 da escola Tereza Aragáo Serra. Isto feito, a Comissâo
Especial de Licitação elaborou o Mapa Comparativo das Proposta apresentadas, de

acordo com a classificação dos licitantes, conforme tabela a seguir:

Face ao exposto, a Comissão Especial de Licitação anunciou que a melhor classificada

foi a MILLEIüUM SERVICOS LTDA, cujo valor global da proposta é R$

3.589,40ó,56 (três milhões e quinhentos e oitenta e nove mil e quatrocentos e seis

reais e cinquenta e seis cenúavos). Ato continuo, a Comissão Especial de Licitação
encaminhou o resuno da presente Ata à publicação em Jomal de Grande Circulação
(Jornal O Povo), Diário Oficial da União, Dirírio Oficial do Estado do Ceaní e Diri.Lrio

Oficial do Município, de modo que a abertura do prazo recursal iniciará a partiÍ da data

das citadas publicações, conforme art. 109, inciso l, alínea "b" ú Lei 8.666/93. Nada

mais a ser consignado em Ata é encerrada a presente sessão, na Cidade de Tauá-CE, no

dia 19 de junho de 2024.

L,"1"*^-

TAUA q

tÁ-tç

w Paulino de O
Presidente Comissão Espec Licitação

fr I.LT)

rajano da Silva
Membro Suplente da Comissão

Especial de Licitação

fn
Marcos Siqueira Lima

a Comissão Especial de
Licitação

/z

Rua Juscelino Kubitscheck de Oliveir4 Vn, Tauazinho, TauíCE (Defronte à Escola Júlio Rêgo)
5ctordeliqitacocs.taua !r gnlail.conl

Péryina2 de2

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇÃO

RS 3.589.406.56 I'Colocada

CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO E

SERVICOS LTDA

R$ 3.611.6&.61 2" Colocada

A & V PROJETOS E CONSTRUCOES LTDA RS 3.611.851,93 3' Colocada

CONSTRUTORA BORGES CARNEIRO LTDA RS 3.618.912,80 4" Colocada

ÂGAPE ENGENHARIA E SERVICOS LTDA R§ 3.629.782.89 5" Colocada

R MEIRA ENCENHARIA LTDA RS 3.655.305,90 6" Colocada

MILLENIUM SERVICOS LTDA